
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 113 del Reg. OGGETTO: Organizzazione incontro di sensibilizzazione nell’ambito della 
Campagna Nastro Rosa 2022 “LILT for Women” –  Determinazioni.

Data 06/10/2022

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 05/10/2022

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 05/10/2022

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno  2022 il giorno  6 del  mese di  OTTOBRE alle ore  08:40 in Cursi, 

convocata previ avvisi,  si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla seduta IL SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.ssa Claudia

CASARANO.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 126 del  04/10/2022 )  -  Delibera G.C. n.  113 del  06/10/2022



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- il Comune di Cursi è da sempre attento a incentivare e sostenere iniziative volte a promuovere corretti stili 
di vita, l’educazione alla salute e la prevenzione in ambito medico;

- in linea con queste finalità l’Amministrazione Comunale da alcuni anni aderisce all’iniziativa “LILT for 
Women” dedicata alla prevenzione del tumore al seno;

Richiamata la precedente Deliberazione G.C. n. 88 del 17/08/2022 con la quale per motivazioni ivi riportate 
si è stabilito, tra l‘altro:

2.  di  accogliere  la  proposta  prot.n.  3853  del  20/07/2022  richiamata  in  narrativa  e,  per  l’effetto,  
concedere il patrocinio all’iniziativa Campagna Nastro Rosa “LILT for Women” in programma nel mese  
di ottobre 2022, autorizzando altresì i richiedenti ad utilizzare il logo istituzionale dell’Ente nelle attività  
di promozione dell’iniziativa;

3. di esonerare l’iniziativa proposta dall’eventuale pagamento del Canone Patrimoniale Unico relativo ai  
diritti di affissione sul territorio comunale del materiale promozionale prodotto;

4. di stabilire che, come gesto simbolico di adesione all’iniziativa, per tutto il mese di ottobre 2022, sia  
illuminato di rosa il prospetto della sede municipale di Palazzo Maramonte;

5.  di  delegare al  Settore  Affari  Generali  l’esecuzione di  tutti  gli  adempimenti  e  le  attività  esecutive  
consequenziali alla presente deliberazione, ivi compreso la possibilità di organizzare eventi divulgativi e  
di sensibilizzazione sul tema della prevenzione oncologia con il sostegno di LILT Lecce;

Considerato che a seguito delle attività di ufficio è stata proposta l’organizzazione, in collaborazione LILT 
Lecce, di un’iniziativa di sensibilizzazione da tenersi presso la sede della Scuola Secondaria di primo grado 
di Cursi nella serata del 13 ottobre 2022, nell’ambito della Campagna Nastro Rosa 2022 “LILT for Women”;

Visto il programma dell’iniziativa agli atti;

Dato atto che l’iniziativa proposta:

– si pone l’obiettivo di approfondire il tema della prevenzione attraverso la pratica sportiva;

– dispone  del  patrocinio  della  Provincia  di  Lecce  e  della  collaborazione  dell'Istituto  Comprensivo 
Cursi-Bagnolo-Cannole;

– prevede la partecipazione del Presidente provinciale LILT Lecce, dott. Carmine Cerullo, del referente 
comunale  LILT,  Tiziana  Carrapa,  del  medico  sociale  dell’U.S.  Lecce,  dott.  Giuseppe  Congedo,  del 
Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Cursi-Bagnolo-Cannole, prof. Raffaele Capone oltre che 
del Sindaco di Cursi; 

– prevede, infine, l'inaugurazione si una  “panchina rosa LILT” in via De Amicis quale  simbolo per 
sensibilizzare la cittadinanza e in particolare le donne nei confronti della prevenzione del tumore al seno;

Valutata positivamente la proposta in questione;

Ritenuto doveroso, inoltre, assegnare nel corso dell’iniziativa il riconoscimento Percorsi Rosa “Prevenire è  

(Proposta n. 126 del  04/10/2022 )  -  Delibera G.C. n.  113 del  06/10/2022



vivere” al dott. Giuseppe Congedo per la meritoria attività di prevenzione in ambito sportivo;

Considerato che per l’acquisto della targa di riconoscimento, la stampa  di manifesti e locandine e le altre 
spese legate all’organizzazione dell’iniziativa si rende necessario prevedere un impegno di spesa stimato 
nella misura massima di Euro 50,00 a valere sulle risorse di bilancio disponibili sul Cap. 45.2 “Contributi  
per attività e manifestazioni socio-culturali” del corrente esercizio finanziario;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili di Settore interessati,  
ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

Vista la Legge n. 241/1990, recante le Nuove norme sul procedimento amministrativo; 

Visto il Bilancio di Previsione 2022-2024 approvato con Del. C.C. n. 27 del 14/07/2022 e le ss.mm.ii.;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di approvare l’organizzazione, nell’ambito della Campagna Nastro Rosa 2022 “LILT for Women”, di un 
incontro di sensibilizzazione sul tema della prevenzione attraverso la pratica sportiva, da tenersi presso la 
sede della Scuola Secondaria di primo grado di Cursi nella serata del 13 ottobre 2022, come da programma 
in atti;

2. di assegnare, nell’ambito della suddetta iniziativa, al dott. Giuseppe Congedo il riconoscimento Percorsi  
Rosa “Prevenire è vivere” per la meritoria attività di prevenzione in ambito sportivo;

3. di dare atto che il costo complessivo per l’organizzazione dell’iniziativa, stimato nella misura massima di 
Euro 50,00, troverà copertura a valere sulle risorse di bilancio disponibili sul Cap. 45.2 “Contributi per  
attività e manifestazioni socio-culturali” del corrente esercizio finanziario;

4. di demandare al Settore Affari Generali l’esecuzione di tutti gli adempimenti e le attività consequenziali 
alla presente deliberazione;

5. di comunicare ai capigruppo consiliari l’oggetto della presente deliberazione a norma dell’art. 125 del 
D.lgs. n. 267/2000;

6. di dichiarare, con separata analoga votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 
134, comma 4, del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267.

(Proposta n. 126 del  04/10/2022 )  -  Delibera G.C. n.  113 del  06/10/2022



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 06/10/2022 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Benvenuto BISCONTI

(Proposta n. 126 del  04/10/2022 )  -  Delibera G.C. n.  113 del  06/10/2022


	Assente

